
Práce se zabývá poruchami příjmu potravy. Snaží se podat co nejucelenější přehled o dvou 

majoritních poruchách příjmu potravy, a to o mentální anorexii a mentální bulimii. Obě tyto nemoci 

mají mnoho společného, ale i některá svá specifika, na která v práci upozorňuji. Tato práce je 

koncipována tak, aby v prvních kapitolách čtenáře seznámila s jednotlivými poruchami příjmu 

potravy podle mezinárodních diagnostických kritérií. Dále je zde nastíněna historie, epidemiologie a 

etiologie a patogeneze jednotlivých poruch. Další kapitoly jsou věnovány anorexii i bulimii. 

Pojednávají o predispozicích poruch příjmu potravy a jsou v nich zahrnuty psychologické i biologické 

faktory a dále zdravotní rizika, která mohou nastat při dlouhodobém hladovění i při kompenzačním 

chování u bulimických pacientů. V poslední rešeršní kapitole jsou stručně popsány různé druhy léčby, 

které se ve své většině opírají o poznatky z psychologie. 


